donavit apud Geldeford, ubiPascha ctlebraverat.—Amicae^

clericorum Angliae coactie sunt per ministros regis ad sese

redimendas.—Horrea clericorum Angliae obserata sunt, et

cnstodiis ex parte regis positis tradita. Philippus dux Wendover,

Suaviae, regis Ottonis adversarius, in propria camera

occisus est. Archiepiscopi, episcopi, duces, et ceteri

principes Alemanniae fidelitatem et homagia fecerunt

Ottoni. WillelmuB de Brause circumvallatus hostibus

and uow we find Joh a also ready

to assist him. See Pauli, " Der Gang
" der intemationalen Beziehun^en

" zwischen Deutschland und Eng-
*' land," Gotha, 1859.

The manor of Stapleford, ia

Essex, had been taken by abbot

Samson into his o-wn hands some

years before; see i. 237. The

object in arrangincr that the meet-

ing between John and Otho sliould

take place at Stapleford, instead of

in London or at the neighbouring

royal mansion of Havering, seems

to have been secrecy.

^ The events of the year are

strangely transposed.

*• Taxter has concuhinœ.
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Wendovcr,
49.

ib., 46.

ib., 49.

Wendover,
50.

Wendover,
51.

vix evasit, cum tota familia sua fugiens in Hyberniam.^

—Facto interdicto, Londonieueis, Elyensis, Wigomensis,

, , .^ et Herefordensis episcopi ab Anglia recesserunt.

—Albi monachi in principio interdicti cessantes, postea ad

mandatum abbatis sui divina celebrare presumpserunt ; unde
excommunicati fuerunt.

1209. Eex Johannes celebravit Natale , . . apnd Bris-

towe, et ibi prohibuit capturam avium.—Dux Saxonias ^

Henricus venit in Angliam ex parte regis Ottonis collo-

quium habiturus cum domino rcge.—Lodowicus filius

Philippi regis Franci£6 cingulo militari donatus est apud

Compendium et centum alii . , . cum eo.—Ecclcsiis

Angli83 conventualibus indultum est semel in ebdomada

celebrare divina, clausis januis.— Eex Anglite duxit

exercitum grandem usque ad Scotiam, ubi confederati

sunt reges Angliee et Scotise, datis obsidibus regi

Angliae.—Combustae sunt sepes et fossata complanata

ubique per forestam, et segetes traditse bestiis ad devo-

randum.d

Rex Johannes cepit homagia de omnibus hominibus

libère tenentibus per totam Angliam, tam de clericis

quam de laicis liberum tenementum tenentibus. Et

Walenses venerunt facere homagia sua apud Wdestoch.

—

Albis monachis iterum indultum est semel in ebdomada

celebrare divina, sicut ecclesiis conventualibus.

Stephanus archiepiscopus Cantuariensis, et Lon-

doniensis et Elyensis episcopi, ex mandato regis